
1 

 

   

 

 

  

Příloha 02-B k zápisu ze zasedání Zastupitelstvo města  
Vysokého Mýta ze dne 15.11.2023 
 

 
Počet listů: 4 
 
bez osobních údajů   
 
 
Souhrn usnesení č. 5/2023 z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta,  
konaného dne 15. 11. 2023 
 
 
99/23 
Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Markétu Nádvorníkovou a pana Petra Vondráčka zodpovědného za 
obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 
 
100/23 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu paní Mgr. Ivu Vrátilovou a pana Ing. Miloslava Souška. 
 
 
101/23 
Zastupitelstvo města schvaluje  
následující program zasedání:   

1. Zahájení 
2. Zápis z jednání finančního výboru č.4-2023 
3. Rozbor hospodaření sestavený k 30.09.2023 
4. Rozpočtové opatření č.11-2023 
5. Zápůjčky finančních prostředků-zrušení usnesení 
6. Majetkoprávní záležitosti 
7. Individuální dotace města Vysokého Mýta – BERENIKA – Vysoké Mýto, o.p.s. 
8. Různé 
9. Oblastní charita Nové Hrady – představení sociálních služeb charity ve Vysokém Mýtě 
10. Ing. arch. Jakub Chobotský – analýza možností revitalizace náměstí Přemysla Otakara 

II. ve Vysokém Mýtě 
11. Diskuze 
12. Závěr 

 
 
102/23 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.4-2023 konaného dne 16. října 2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.11.2023 
 



2 

 

 
103/23 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.9.2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.11.2023 
 
 
104/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Rozpočtové opatření č.11-2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.11.2023 
 
 
105/23 
Zastupitelstvo města zrušuje 
usnesení číslo15/22 ze dne 26.3.2022, číslo 181/22 ze dne 14.12.2022 a číslo 83/23 ze dne 
13.9.2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.11.2023 
 
 
106/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 
směnu pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 164-55/2022 označených jako parc. 
č. 286/3 ostatní plocha – jiná plocha, st. 52/4 zastavěná plocha a nádvoří, st. 52/3 zastavěná 
plocha a nádvoří, st. 52/2 zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 61/11 ostatní plocha – jiná 
plocha a parc. č. 61/12 ostatní plocha – jiná plocha, vše v k.ú. Domoradice, vše ve vlastnictví 
města Vysokého Mýta za pozemky nově vzniklé shora uvedeným geometrickým plánem 
označené jako parc. č. 318/1 ostatní plocha – jiná plocha, parc. č. 318/2 ostatní plocha – jiná 
plocha a parc. č. 318/3 ostatní plocha – jiná plocha, vše v k.ú. Domoradice, vše ve vlastnictví 
paní Hany Staňkové, s doplatkem kupní ceny ve výši 24.600 Kč, který je povinna paní 
Staňková uhradit městu Vysokému Mýtu. Směna pozemků není předmětem daně z přidané 
hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2023 
 
 
107/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 
směnu pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 317-11/2022, 199-11/2022 
označených jako parc. č. 252/5, 252/6, 252/7, 252/8 a 252/9, vše lesní pozemek, vše v k.ú. 
Džbánov u Vysokého Mýta, vše ve vlastnictví města Vysokého Mýta za pozemky nově vzniklé 
shora uvedeným geometrickým plánem označené jako parc. č. 1180/2 a 1180/3, obojí ostatní 
plocha, obojí v k.ú. Džbánov u Vysokého Mýta, obojí ve vlastnictví obce Džbánov, IČ 
00580961, s doplatkem ceny ve výši 14.350 Kč, který je povinna obec Džbánov uhradit městu 
Vysokému Mýtu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2023 



3 

 

108/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 
směnu pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4769-175/2023 označeného jako 
parc. č. 5062/4 vodní plocha – rybník v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví města Vysokého Mýta 
za pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 707-176/2023 označený jako parc. č. 
2742/2 vodní plocha – rybník v k.ú. Tisová u Vysokého Mýta ve vlastnictví RYBÁŘSTVÍ 
LITOMYŠL s.r.o., IČ 48168190. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2023 
 
 
109/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 4082/17 orná půda v geometrickém plánu č. 4780-200/2023 ozn. 
jako díl „a“ o výměře 2533 m2 v k.ú. Vysoké Mýto společnosti Zemědělsko obchodní družstvo 
Zálší, IČO 00131725, za celkovou kupní cenu ve výši 103.857 Kč, dodání nemovité věci je, 
dle § 56 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, osvobozeno, s podmínkou 
současného odkoupení pozemků parc. č. 4061/13, 4062, 5162/4, 4013/12, 4013/8, části 
pozemku parc. č. 4082/18 orná půda v geometrickém plánu č. 4780-200/2023 ozn. jako díl „b“, 
pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4509-104/2021 označeného jako parc. č 
4014/53 orná půda a pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4779-199/2023 
označeného jako parc. č 4014/60 orná půda, vše v k.ú. Vysoké Mýto od společnosti 
Zemědělsko obchodní družstvo Zálší, IČO 00131725.    
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2023 
 
 
110/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi pozemků parc. č. 4061/13, 4062, 5162/4, 4013/12, 4013/8, části pozemku parc. č. 
4082/18 orná půda v geometrickém plánu č. 4780-200/2023 označené jako díl „b“, pozemku 
nově vzniklého geometrickým plánem č. 4509-104/2021 označeného jako parc. č 4014/53 
orná půda a pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4779-199/2023 označeného 
jako parc. č 4014/60 orná půda, vše v k.ú. Vysoké Mýto od společnosti Zemědělsko obchodní 
družstvo Zálší, IČO 00131725, za celkovou kupní cenu ve výši 103.857 Kč, s podmínkou 
současného prodeje části pozemku parc. č. 4082/17 orná půda v geometrickém plánu č. 4780-
200/2023 ozn. jako díl „a“ o výměře 2533 m2 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2023 
 
 
111/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 
směnu podílu ve výši 12/720 na pozemku parc. č. 10494 orná půda v k.ú. Vysoké Mýto ve 
vlastnictví města Vysokého Mýta za pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 4788-
217/2023 označený jako parc. č. 4014/59 orná půda a pozemek parc. č. 4013/11 ostatní plocha 
– neplodná půda, obojí v k.ú. Vysoké Mýto, obojí ve vlastnictví paní Ireny Macákové, nar. xxx, 
trvale bytem xxx, Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2023 
 



4 

 

112/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi podílu ve výši 1/2 na pozemku parc. č. 712 orná půda v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta od 
paní Martiny Machové, nar. xxx, trvale bytem xxx, za kupní cenu ve výši 32.820,50 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2023 
 
 
113/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro o. p. s. Berenika Vysoké Mýto, 
IČ 26668149 dofinancování provozních nákladů na projekt Berenika – Vysoké Mýto, 
o.p.s. pro rok 2023, ve výši 349 tis Kč (třistačtyřicetdevěttisíc korun českých), 

II. uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, 
číslo usnesení 116/22  

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín:  31. 12. 2023 
 
 
114/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 
pořízení nové cisternové automobilové stříkačky z rámcové dohody pro JSDHO Vysoké Mýto. 

Automobil bude financován z dotačního programu Ministerstva vnitra GŘ-HZS ČR 

ve výši 4 000 000 Kč a dále z dotace z Pardubického kraje ve výši 750 000 Kč. Město se 

zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací 

do plné výše z vlastních zdrojů. 

Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín:   ihned 
 
 
 
 
 
 
Markéta Nádvorníková    v.r.                                   
zapisovatelka                  
 
 
 
Ing. František JIRASKÝ  v.r.    
            starosta 
 
 
 
Ing. Martin KREJZA    v.r.    
    místostarosta 
 


